Ihr Backer Schiiren

Klassik-Saisonbackwaren
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Baumkuchen
Valentinsherz 100 XX X X|] X X Kuvertiire: Emulgator Sojalecithin Marzipan, Kuvertiire X
argelstan hne
Sp ,g geo 75 25 X | X X X X Spargelstiicke, Goudawiirfel X
Schinken
Kochschinken: Saureregulator: Diphosphate,
Triphosphate, Natri itrat; . . . .
Spargelstange 75| 25 X | X X| X o el Nt L AScorbat: Spargelstiicke, Goudawilrfel, Kochschinkenwiirfel
Konservierungsstoff: Natriumnitrit
Marzipanrohmasse, Haselnlisse, Bittermandel-
Oster-Nuss-Kranz 100 X| XX X X X X Aroma, Bio-Vanillearoma, Bio-Zitronenaroma X
Vanille- und Zitronenaroma, Rosinen,
Osterbrot 100 X[ X[X X X X X Rohrohrzucker, Mandeln X
Marzipan (Mandeln), Natirliches
Baumkuchen Osterei 100 X X X X X X X | X Kuvertiire: Emulgator Sojalecithin Zitronenaroma mit anderen natiirlichen Aromen, | X
Vanille-Aroma
. Wein, Zitronensaft, Zitronenzesten, Natiirliches
Tarte au citron 100 X | X X X X X Zitronen-Aroma, Vanille-Aroma, Pistazien X

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hiihnerei, Schalenfriichte, Sesam,
Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschlief3lich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet
(Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgefiihrt, gehoért jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz
gréRtmaglicher Sorgfalt die Méglichkeit einer Ubertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.
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Klassik-Saisonbackwaren Weihnachten /Silvester

Stand: Marz 2023 Getreideanteile Allergie-Informationen Symbol
ND| — 1 = —
X N ° S|W| 2 (2} o [
) N - 2 |= 1« Z A | o 17, -
w = " . Qe |%
. S S| s |le|nle -2’ = ¢I_, ¢I_, Ofw | 2 5 < 5, 2 Olsaaten, Korner, besondere Sls |3
Artikelname N o|lx|e|e|lo|salaaR|Z2|<5|vw|[o]|=Z Zusatzstoffe S|lol8
) <) c |[T|o|(S|E|alEsd|Z| zlule |2 Zutaten [} g -
o LlT| » w 2 -
Apfelstiicke, Rosinen, Calvados, Waln(sse,
Apfel-Calvados-Stollen | 100 X|X|X X| X X o p:n e Saon Sowirz ! X
Zitronat: Saureregulator: . . .
y . L . Zitronat, Mandeln, Rum, Sultaninen, Marzipan,
Butterstollen 100 X[ X[ X X X X Zitronensaure; Antioxidationsmittel: Pluderzucker Orang:at SthJ)IIenlgewUrz 2P X
Schwefeldioxid ’ ’
Zitronat: Saureregulator: . . .

: § . S s Zitronat, Mandeln, Rum, Rosinen, Marzipan,
MarZIpanStO”en 100 XXX X X X gg:,r\/\:fr;sljil;;%Ant|o><|dat|onsm|tte|. Puderzucker, Orangeat, Stollengewiirz X
Orangen-Grand-Manier Orangeat: Saureregulator: . ] . .

9 100 X[ X[ X X X X Zitronensaure; Antioxidationsmittel: Rosinen, Orangeat, Grand-Manier, geriebene X
Stollen Schwefeldioxid Orange, Puderzucker, Marzipan, Stollengewiirz
Macadamia-Weille- . . . . Macadamianisse, Cranberries, Pistazien, Rum,

Stollen 100 XXX X X X X weilte Kuvertire: Sojalecithin Mandeln, Bittermandeln, Stollengewiirz X
Mandeln, Naturliches Zitronen-Aroma mit anderen
Mutzenmandeln 100 X1 X X X X X naturlichen Aromen, Vanille-Aroma X
Butter-Spekulatius 100 X[ X X X Hirschhornsalz E503 X
GewUrz—SpekuIatius 100 X| X X X X Gewlirze; Hirschhornsalz E 503 X
. . . e Haselnlisse, Rosinen, Orangeat,
Adventnuss-Riegel 100 XXX X X X X Kuvertiire: Emulgator Sojalecithin Lebkuchengewiirz, Hirschhornsalz E503 X
Orangeat: Saureregulator: . )
Gewdlrz-Printen 100 X X Zitronensaure; Antioxidationsmittel: 8:2)?&’ Anis, Nelken, Piment, Kardamon, X
Schwefeldioxid
Orangeat: Saureregulator:
. Zitronensaure; Antioxidationsmittel: Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon,
Schoko-Printen 100 X X X Schwefeldioxid Natron, Vollmilch-Kuvertire, Zartbitter-Kuvertire | %<
Kuvertiire: Emulgator Sojalecithin
Orangeat: Saureregulator: . )
Mandel-Printen 100 X X X Zitronensaure; Antioxidationsmittel: Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, X
Schwefeldioxid Natron, Mandeln
gi:?;r?::st;iﬁra:f:ﬁ%ﬂiiﬁri:onsmittel' Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon,
Prinzess-Printen 100 X X X X X T ) Natron, Kuvertiire, Sahne, Kirschwasser, X
Schwefeldioxid .
Kuvertiire: Emulgator Sojalecithin Marzipan, Rum
: gator sSojalecitnir
Zimtsterne X | X X X Haselniisse, Marzipan, Haselnussgries, Zimt X

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hihnerei, Schalenfriichte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch
(Fisch ist ausschlieBlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter” ist in der Liste zwar separat
aufgefiihrt, gehort jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz gréRtmaéglicher Sorgfalt die Méglichkeit einer Ubertragung von allergenen Stoffen in
Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.




